М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

и оМ /б'г №

Москва

Об утверждении
Плана мероприятий по проведению

Министерством здравоохранения Российской Федерации
ведомственного контроля в сфере закупок

для обеспечения государственных нужд на 2017 год

Во исполнение статьи 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» в целях обеспечения реализации функции
Министерства здравоохранения Российской Федерации по осуществлению
ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд за соблюдением законодательных и иных нормативных
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных нужд в отношении подведомственных
Министерству здравоохранения Российской Федерации заказчиков,

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению Министерством
здравоохранения Российской Федерации ведомственного контроля в сфере закупок
для обеспечения государственных нужд на 2017 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра здравоохранения Российской Федерации Н.А. Хорову.

п р и к а з ы в а ю :

Министр
В.И. Скворцова

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства здравоохранения
. Российской Федерации

от « ь » 2016 г. № 9 А/

План мероприятий
по проведению Министерством здравоохранения Российской Федерации

ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения государственных нужд на 2017 год

№
п/п

Форма
контрольного
мероприятия

Тема
контрольного
мероприятия

Объект финансового контроля Проверяемый
период

(год)

Сумма
финансирования

в проверяемом
периоде

(тыс. руб.)

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Документарная

проверка
Проверка соблюдения

законодательства
Российской Федерации
и иных нормативных

правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный
педиатрический медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации, г. Санкт-Петербург

2016 1 073 925,3 6-17 февраля Н.Б. Саволайнен

2 Документарная
проверка

Проверка соблюдения
законодательства

Российской Федерации
и иных нормативных

правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Санаторий для детей с родителями «Кратово»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации, Московская область

2016 214 247,0 13-24 марта Н.Б. Саволайнен

3 Документарная
проверка

Проверка соблюдения
законодательства

Российской Федерации
и иных нормативных

правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Научно-исследовательский институт экологии
человека и гигиены окружающей среды
им. А.Н. Сысина» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, г. Москва

2016 135 453,4 3-14 апреля Н.Б. Саволайнен

2

№
п/п

Форма
контрольного
мероприятия

Тема
контрольного
мероприятия

Объект финансового контроля Проверяемый
период

(год)

Сумма
финансирования

в проверяемом
периоде

(тыс. руб.)

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5 6 7 8
4 Документарная

проверка
Проверка соблюдения

законодательства
Российской Федерации
и иных нормативных

правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Центральный научно-исследовательский институт
травматологии и ортопедии имени Н.Н. Приорова»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации, г. Москва

2016 749 097,4 15-26 мая Н.Б. Саволайнен

5 Документарная
проверка

Проверка соблюдения
законодательства

Российской Федерации
и иных нормативных

правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Гематологический научный центр»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации, г. Москва

2016 1 794 965,7 19-30 июня Н.Б. Саволайнен

6 Документарная
проверка

Проверка соблюдения
законодательства

Российской Федерации
и иных нормативных

правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок

Федеральное государственное бюджетное учреждение
детский психоневрологический санаторий
«Калуга-Бор» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, г. Калуга

2016 91 130,7 10-21 июля Н.Б. Саволайнен

7 Документарная
проверка

Проверка соблюдения
законодательства

Российской Федерации
и иных нормативных

правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
Первый Московский государственный медицинский
университет имени И.М. Сеченова Министерства
здравоохранения Российской Федерации, г. Москва

2016 4 213 647,0 7-18 августа Н.Б. Саволайнен

3

№
п/п

Форма
контрольного
мероприятия

Тема
контрольного
мероприятия

Объект финансового контроля Проверяемый
период

(год)

Сумма
финансирования

в проверяемом
периоде

(тыс. руб.)

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5 6 7 8
8 Документарная

проверка
Проверка соблюдения

законодательства
Российской Федерации
и иных нормативных

правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Российский научный центр рентгенорадиологии»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации, г. Москва

2016 982 496,5 18-29 сентября Н.Б. Саволайнен

9 Документарная
проверка

Проверка соблюдения
законодательства

Российской Федерации
и иных нормативных

правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Курский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, г. Курск

2016 339 906,4 16-27 октября Н.Б. Саволайнен

10 Документарная
проверка

Проверка соблюдения
законодательства

Российской Федерации
и иных нормативных

правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Тверской государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, г. Тверь

2016 362 906,3 13-24 ноября Н.Б. Саволайнен

11 Документарная
проверка

Проверка соблюдения
законодательства

Российской Федерации
и иных нормативных

правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Эндокринологический научный центр»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации, г. Москва

2016 905 272,8 4-15 декабря Н.Б. Саволайнен